
360°全周に真鍮製ブラシ搭載 ケーブルのシールドをブラシに接触させるだけ 最適なEMC対策

　

 

シールド線配線処理いらずで、
EMC問題を解決

選べるグランドボディ
（プラスチック・メタル・防爆・ハロゲンフリー）

世界初特許の
360°シールドブラシを採用

シールドをブラシに接触させるだけの簡単な取付け。
今まで悩んでいたEMC問題は全て解決です。

用途に応じてボディが選べます。
もちろんIP68/69にも対応（メタル製）。
※EMC 対策用ロックナットを併用。

360°真鍮製シールドブラシでノイズを制圧。
今までに無かったブラシ内蔵のケーブルグランドです。

EMC対策の決定版！
ケーブルグランド。

SKINTOP® BRUSH

詳細はhttps://lappjapan.lappgroup.comでご確認ください。

各種国際規格認証

LAPP
からの
提案!!

※

動画もご覧ください。
https://lappjapan.lappgroup.com/product-animation-jp.html 
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M SW
 [mm]

Ø A
 [mm]

Ø B 
[mm]

C
[mm]

D
[mm]

ブラシ穴径
ØE min. 

[mm] 

H
[mm] 製品型番

M12×1,5 24 27,7 23,5 16,3 10,3 4 10 54110839

M16×1,5 24 27,7 23,5 16,3 10,3 4 10 54110840

M20×1,5 24 27,7 23,5 16,3 10,3 4 10 54110841

M25×1,5 30 34,6 29,7 16,3 10,3 5 10 54110842

M32×1,5 39 45,0 38,0 18,5 12,5 6 12 54110843

M40×1,5 47 54,2 46,7 18,5 11,5 10 12 54110844

M50×1,5 56 64,6 55,8 18,7 11,7 12 12 54110845

M63×1,5 63 76,2 65,8 20,0 13,0 16 12 54110846

M SW
 [mm]

Ø A
 [mm]

 C
max. 
[mm] 

D [mm] 
ケーブル

クランプ範囲 
ØF [mm] 

ブラシ穴径
ØG [mm]  

Oリング 
[mm] 製品型番

M20×1,5 24 26,4 37,0 8 7 - 13 3 - 9 17×2 53112507

M25×1,5 29 31,9 36,0 8 9 - 17 6 - 13,5 22×2  53112676

M32×1,5 36 39,6 42,2 9 11 - 21 8 - 18 28×2 53112677

M40×1,5 45 49,5 49,5 9 19 - 28 10 - 26 36×2 53112678

M50×1,5 54 59,0 52,0 10 27 - 35 14 - 36 46×2 53112679

M63×1,5 67 73,5 61,3 15 34 - 45 20 - 40 57×2 53112680

M63×1,5 plus 75 83,9 69,0 15 44 - 55 25 - 47 57×2  53112681

M SW
 [mm]

Ø A
 [mm]

 C
max. 
[mm] 

D [mm] 
ケーブル

クランプ範囲 
ØF [mm] 

ブラシ穴径
ØG [mm]  

Oリング 
[mm] 製品型番

M25×1,5 29 31,9 36,0 8 9 – 17 6 – 13,5 22×2 52110023

M32×1,5 36 39,6 42,2 9 11 – 21 8 – 18 28×2 52110024

M40×1,5 45 49,5 49,5 9 19 – 28 10 – 26 36×2 52110025

M50×1,5 54 59,0 52,0 10 27 – 35 14 – 36 46×2 52110026

M63×1,5 67 73,5 61,3 15 34 – 45 20 – 40 57×2 52110027

M63×1,5 plus 75 83,9 69,0 15 44 – 55 25 – 47 57×2 52110028
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Ø A
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 C
max. 
[mm] 

D [mm] 
ケーブル

クランプ範囲 
ØF [mm] 

ブラシ穴径
ØG [mm]  

Oリング 
[mm] 製品型番

M25×1,5 29 31,9 36,0 8 9 – 17 6 – 13,5 22×2 53112543

M32×1,5 36 39,6 42,2 9 11 – 21 8 – 18 28×2 53112544

M40×1,5 45 49,5 49,5 9 19 – 28 10 – 26 36×2 53112545

M50×1,5 54 59,0 52,0 10 27 – 35 14 – 36 46×2 53112546

M63×1,5 67 73,5 61,3 15 34 – 45 20 – 40 57×2 53112547

プラスチック製ケーブルグランド用 EMC対策ロックナット　 　　　　
SKINTOP® BRUSH ADD-ON

メタル製 EMCケーブルグランド
SKINTOP® MS-M BRUSH

ATEX防爆用メタル製 EMCケーブルグランド
SKINTOP® MS-M ATEX BRUSH

ハロゲンフリー用メタル製 EMCケーブルグランド
SKINTOP® MS-HF-M BRUSH
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M SW 
[mm] 

Ø A 
[mm] 

Ø B 
[mm] 

C 
[mm] 

D 
[mm] 

Ø E min.  
[mm] 
over 

braiding 

H 
[mm] 

Article No. 

M12x1,5 24 27,7 23,5 16,3 10,3 4 10 54110839 

M16x1,5 24 27,7 23,5 16,3 10,3 4 10 54110840 

M20x1,5 24 27,7 23,5 16,3 10,3 4 10 54110841 

M25x1,5 30 34,6 29,7 16,3 10,3 5 10 54110842 

M32x1,5 39 45,0 38,0 18,5 12,5 6 12 54110843 

M40x1,5 47 54,2 46,7 18,5 11,5 10 12 54110844 

M50x1,5 56 64,6 55,8 18,7 11,7 12 12 54110845 

M63x1,5 63 76,2 65,8 20,0 13,0 16 12 54110846 
 
 

 
 
 

For more information please see our current catalogue. Please do not hesitate to contact our laboratory if there are any 
questions regarding resistance against aggressive agents and special oil. 
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M SW 
[mm] 

Ø A 
[mm] 

C 
max. 
[mm] 

D 
[mm] 

Ø F [mm] 
Clamping 

range  

Ø G [mm] 
over 

braiding 

O-Ring 
[mm] 

Article 
No. 

M20x1,5 24 26,4 37,0 8 7 - 13 3 - 9 17x2 5311 2507 

M20x1,5 24 26,4 37,0 12 7 - 13 3 - 9 17x2 5311 2527 

M25x1,5 29 31,9 36,0 8 9–17 6–13,5 22x2 53112676 

M32x1,5 36 39,6 42,2 9 11–21 8–18 28x2 53112677 

M40x1,5 45 49,5 49,5 9 19–28 10–26 36x2 53112678 

M50x1,5 54 59,0 52,0 10 27–35 14–36 46x2 53112679 

M63x1,5 67 73,5 61,3 15 34–45 20–40 57x2 53112680 

M63x1,5 plus 75 83,9 69,0 15 44–55 25–47 57x2 53112681 
 

 
 
 

For more information please see our current catalogue. Please do not hesitate to contact our laboratory if there are any 
questions regarding resistance against aggressive agents and special oil. 
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M SW 
[mm] 
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[mm] 

C 
[mm] 

D 
[mm] 

Ø F [mm] 
Clamping 

range 

Ø G [mm] 
over 

braiding 

O-ring 
[mm] 

Article 
No. 

M25x1,5 29 31,9 36,0 8 9 – 17 6 – 13,5 22x2 52110023 

M32x1,5 36 39,6 42,2 9 11 – 21 8 – 18 28x2 52110024 

M40x1,5 45 49,5 49,5 9 19 – 28 10 – 26 36x2 52110025 

M50X1,5 54 59,0 52,0 10 27 – 35 14 – 36 46x2 52110026 

M63x1,5 67 73,5 61,3 15 34 – 45 20 – 40 57x2 52110027 

M63x1,5 plus 75 83,9 69,0 15 44 – 55 25 – 47 57x2 52110028 
 
 
 

Recommended torque rates: 
 

Size Torque [Nm] 

M25x1,5 12 
M32x1,5 17 
M40x1,5 17 
M50X1,5 20 
M63x1,5 20 

M63x1,5 plus 30 
 
 
 

For more information please see our current catalogue. Please do not hesitate to contact our laboratory if there are any 
questions regarding resistance against aggressive agents and special oil. 
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M SW 
[mm] 

Ø A 
[mm] 

C 
max. 
[mm] 

D 
[mm] 

Ø F [mm] 
Clamping 

range  

Ø G [mm] 
over 

braiding 

O-Ring 
[mm] 

Article 
No. 

M25x1,5 29 31,9 36,0 8 9–17 6–13,5 22x2 5311 2543 

M32x1,5 36 39,6 42,2 9 11–21 8–18 28x2 5311 2544 

M40x1,5 45 49,5 49,5 9 19–28 10–26 36x2 5311 2545 

M50x1,5 54 59,0 52,0 10 27–35 14–36 46x2 5311 2546 

M63x1,5 67 73,5 61,3 15 34–45 20–40 57x2 5311 2547 
 

 
 
Recommended torque rates in acc. to EN 62444: 

 

Size Torque [Nm] 

M25x1,5 12 
M32x1,5 18 
M40x1,5 18 
M50x1,5 20 
M63x1,5 20 

 
 
 

For more information please see our current catalogue. Please do not hesitate to contact our laboratory if there are any 
questions regarding resistance against aggressive agents and special oil. 
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The SKINTOP® MS-M BRUSH a nickel-plated brass cable gland especially designed 
for copper-screened cables, used to achieve a low-resistance screen contact, 
strain relief and high protection class.  
The SKINTOP® MS-M BRUSH contacts the screen much faster than any other 
system. 
 
 
 
Components: 
 
Gland body Brass, nickel-plated  
 
Cap nut Brass, nickel-plated 
 
Insert with lamellar cage Polyamide, V2 acc. to UL 94 
 
Sealing ring Elastomer 
 
Contact brush Brass wire 
 
O-ring Elastomer 
 
 
Technical features: 
 
Connecting thread M20x1,5 up to M63x1.5 acc. to DIN EN 60423 
 
Protection class / NEMA Type Rating IP68 – 10 bar / 30min for M20x1,5 up to M50x1,5 acc. to DIN EN 60529 
 IP68 – 5 bar / 30min for M63x1,5 acc. to DIN EN 60529 
 IP68 – 1bar / 30min for M63x1,5 plus acc. to DIN EN 60529  
 IP69 acc. to EN 60529 (except for M63x1.5 plus) 
 NEMA Type 1, Type 4X, Type 6 und Type 12 
 
Strain relief Category A acc. to DIN EN 62444 
 
Temperature range Dynamic -25 °C up to +100 °C 
 Static -40 °C up to +100 °C 
 
Transfer impedance ≤ 10 mOhm 
 
 
 

 Approvals:           
 UL File Nr. E79903 
 
 
Norm references: 
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The SKINTOP® MS-M ATEX BRUSH is a nickel-plated brass cable gland, especially 
designed for copper-screened cables, used to achieve a low-resistance screen 
contact, strain relief and high protection class.  
The SKINTOP® MS-M ATEX BRUSH contacts the screen much faster than any other 
system. (DIN EN 60079-0, DIN EN 60079-7, DIN EN 60079-31, IEC 60079-0, IEC 
60079-7, IEC 60079-31).
 
 
 
 
Components: 
 
Gland body Brass, nickel-plated 
 
Cap nut Brass, nickel-plated 
 
Insert with lamellar cage Polyamide 
 
Sealing ring Elastomer 
 
Contact brush Brass wire 
 
O-ring Elastomer 
 
 
 
Technical features: 
 
Connecting thread M25x1,5 up to M63x1.5 acc. to EN 60423 
 
Protection class IP66, IP68 - 10 bar, test acc. to EN 60529 
 
Temperature range -30 °C up to +90 °C 
 
 
 
Approvals: 
 
 
 
 
EC Type Examination Certificate  IBExU 01 ATEX 1041x 
 
IECEx Certificate    IECEx IBE 13.0026x 
 
 
 
Norm references: 
 
 
 
 
  

ボディ材質：ニッケルメッキ
ブラシ材質：真鍮

※ NPTネジも取り扱い有り

ボディ材質：ニッケルメッキ
ブラシ材質：真鍮
保 護 等 級：IP68～ 69

ボディ材質：ニッケルメッキ
ブラシ材質：真鍮
保 護 等 級：IP68～ 69

ボディ材質：ニッケルメッキ
ブラシ材質：真鍮
保 護 等 級：IP68～ 69
インサート・シール・Oリング：
ハロゲンフリー材質

※下方向へ下がるほど「ノイズを減衰効果が高い」ことを意味します。

0
0,001 0,01 0,1 1 10 100 1000 10000

-90

【周波数】[MHz]

【
減
衰
量
】
[d
B]

-80

-70

-60

-50

-40

-30

-20

-10

-100

SKINTOP MS-M BRUSH
SKINTOP BRUSH ADD-ON

【減衰量周波数特性】（9kHz-6GHz）

伝達インピーダンス法によるシールド特性

※欧州主流のシールド特性の測定手法

"シールド層に印加した信号によって内部導体に誘起される電圧を測定し、シールド層と内部導体の結合を直接的に観察する手法 "

よって、グラフの上方がシールド特性が良好となります。( 入力に 0dB の信号を入れたときのシールド効果がプラスの値として示されます。伝達インピーダンスの表記とは逆になることに注意 ) 

ノイズ減衰効果


